
Pag. 1 di 3 

 

COMUNE  DI  MARENE 

UFFICIO  TECNICO 
tel. 0172-742029   -  p.e.c. marene@cert.ruparpiemonte.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
N°: 

 

132/24 

DATA: 

 

17/10/2024 

 

OGGETTO: 

 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

EDIFICIO SCOLASTICO – LIQUIDAZIONE FATTURE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
In qualità anche di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale del 25/07/2024 con la quale si approvava la 

relazione progettuale dei lavori di manutenzione straordinaria edificio scolastico predisposto dal 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale per la realizzazione dei lavori di che trattasi. 

 

VISTO il Quadro economico dell’intervento che prevede una spesa complessiva di € 30.00,00: 

 

RICHIAMATE le determinazioni del responsabile del servizio n. 104 del 29/07/2024, n. 108 del 

02/08/2024, n. 118 del 16/09/2024 con la quale si affidavano all’Impresa  Errezeta di Rinero Mauro e 

Rinero Fabio sn.c.  via Colombo 38 – 12062 Cappellazzo di Cherasco (Cn) – partita iva 00661550046 

l’esecuzione delle opere di impermeabilizzazione per un importo di € 610,00 iva compresa, e l’esecuzione 

delle opere di tinteggiatura per un importo di € 9.801,48 iva compresa; 

 

VISTE le fatture n. 3 del 18/09/2024 e n. 4 del 18/09/2024 emesse dall’Impresa  Errezeta di Rinero Mauro e 

Rinero Fabio sn.c.  via Colombo 38 – 12062 Cappellazzo di Cherasco (Cn) – partita iva 00661550046 

dell’importo rispettivamente di € 610,00 ed € 9.801,48; 

  

Visto il DURC prot. INAIL_45981492, data richiesta 15/10/2024, scadenza validità 12/02/2025, dal quale 

risulta la regolarità contributiva della stessa Impresa; 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio n. 106 del 30/07/2024 con la quale si 

affidava all’Impresa B&B srl, via Togliatti 50, Savigliano (Cn), partita Iva 02535600049 l’esecuzione delle 

opere di pavimentazione per una spesa totale di € 5.298,30 iva compresa; 

 

VISTA la fattura n. 1 del 31/08/2024 emessa dall’Impresa B&B srl, via Togliatti 50, Savigliano (Cn), partita 

Iva 02535600049 dell’importo di € 5.298,30 iva compresa; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_44577351, data richiesta 12/07/2024, scadenza validità 09/11/2024, dal quale 

risulta la regolarità contributiva della stessa Impresa; 

 

 

 



Pag. 2 di 3 

Considerata la competenza dello scrivente per l’affidamento in questione per effetto delle responsabilità di 

gestione attribuite con Decreto sindacale n. 6/2024 del 28/02/2024, inerente all’individuazione del 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto d’interessi e conseguente obbligo 

di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e del vigente 

Codice di Comportamento dei Dipendenti Comunali; 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora vigente; 

 

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i., per la parte ancora vigente; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 

bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

 

Acquisito il parere favorevole del Ragioniere sulla regolarità contabile nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria come previsto dal suddetto art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di liquidare all’Impresa  Errezeta di Rinero Mauro e Rinero Fabio sn.c.  via Colombo 38 – 12062 

Cappellazzo di Cherasco (Cn) – partita iva 00661550046 le fatture n. 3 del 18/09/2024 e n. 4 del 

18/09/2024 emesse dall’Impresa  Errezeta di Rinero Mauro e Rinero Fabio sn.c.  via Colombo 38 – 

12062 Cappellazzo di Cherasco (Cn) – partita iva 00661550046 le fatture n. 3 e n. 4 del 18/09/2024 

dell’importo rispettivamente di € 610,00 ed € 9.801,48;  

di liquidare all’impresa B&B srl, via Togliatti 50, Savigliano (Cn), partita Iva 02535600049  la fattura n. 

1 del 31/08/2024 dell’importo di € 5.298,30,  

con l’imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili come segue: 

 

 

Importo 

 € 

Anno 

Bilancio 
Capitolo Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 

Conto 

Finanziario 

610,00 2024 2638.0 04 02 2 202 IV U.2.02.01.09.000 

9.801,48 2024 2638.0 04 02 2 202 IV U.2.02.01.09.000 

5.298,30 2024 2638.0 04 02 2 202 IV U.2.02.01.09.000 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale secondo le modalità disciplinate dal Codice del processo amministrativo di cui al 

D.lgs. 104/2010 e s.m.i., nei termini di legge. 

 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       (Ravera arch. Graziella) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 



Pag. 3 di 3 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


